4
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2023

	№
	831

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 23.12.2022 № 1846 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Верхнекамского муниципального округа субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Верхнекамского муниципального округа, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда супругам, несовершеннолетним детям военнослужащих»
В соответствии с подпунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 17 решения Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области  от 07.12.2021 № 23/271 «О бюджете муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 05.12.2022 № 1559 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 23.12.2022 № 1846 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Верхнекамского муниципального округа субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Верхнекамского муниципального округа, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда супругам, несовершеннолетним детям военнослужащих» (с изм. от 17.02.2023 № 254) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Верхнекамского муниципального округа субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Верхнекамского муниципального округа, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда родителей, супругов, несовершеннолетних детей участников специальной военной операции».
1.2. В преамбуле постановления слова «от 07.12.2021 № 5/76 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «от 07.12.2021 № 23/271 «О бюджете муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
1.3. В п. 1 постановления слова «супругов,  несовершеннолетних детей военнослужащих» заменить словами «родителей, супругов, несовершеннолетних детей участников специальной военной операции».
1.4. В Порядке определения объёма и предоставления субсидий юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах  регулярных перевозок Верхнекамского муниципального округа, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением  бесплатного проезда супругам, несовершеннолетним детям военнослужащих, утверждённым постановлением (далее – Порядок):
1.4.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления  из бюджета Верхнекамского муниципального округа субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Верхнекамского муниципального округа, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда родителей, супругов, несовершеннолетних детей участников специальной военной операции».

1.4.2. В пунктах 1.1, 1.2, подпункте 2.1.2 пункта 2.1, пункте 2.13,  в абзаце третьем п. 3.2 Порядка, в приложениях № 1, № 2 к Порядку слова «супругам, несовершеннолетним детям военнослужащих» заменить словами «родителей, супругов, несовершеннолетних детей участников специальной военной операции».

1.4.3. Пункт 1.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.5. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств бюджета муниципального округа (далее – ГРБС), до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление Субсидии на соответствующий  финансовый год  является администрация Верхнекамского муниципального округа».
1.4.4. В пунктах 2.4, 2.5, 4.6 Порядка слова «управление образования Верхнекамского муниципального округа» заменить словами «сектор дорожного хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа».
1.4.5. В п. 2.6 Порядка слова «управлением образования Верхнекамского муниципального округа» заменить словами «администрацией Верхнекамского муниципального округа».

1.4.6. В абзаце первом п. 2.10, в абзаце пятом п. 3.2 Порядка слова «супругами, несовершеннолетними детьми военнослужащих» заменить словами «родителями, супругами, несовершеннолетними детьми участников специальной военной операции».

1.4.7. В абзацах втором и третьем п. 2.10, в абзаце четвертом  п. 3.2 Порядка, в приложении № 3 к Порядку слова «супругов, несовершеннолетних детей военнослужащих» заменить словами «родителей, супругов, несовершеннолетних детей участников специальной военной операции».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Первый заместитель главы администрации
муниципального округа                                                                Е.Ю. Аммосова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий правовым отделом                                               Н.А. Шмигальская

СОГЛАСОВАНО

И.о. начальника финансового

управления
                                                              Е.В. Гребёнкина
Заведующий сектором
дорожного хозяйства                                                                   О.Н. Ушакова

Разослать: финансовое управление, сектор дорожного хозяйства.